
                              
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO 

      Provincia di Agrigento 
                           __________ 

 

 

ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL  CAPO SETTORE AFFARI 

TRIBUTARI E LEGALI 

 

 

 
   N.    247        Reg. Generale 
 
   Del     8.3.2012 

 

 

N.    24    del Registro  

 

Data   6.3.2012 

 

 

Oggetto:  Rateizzazione spese di giudizio Sig. Lumia Salvatore  
  

 

   

 

 

 

ANNO 2012 
 

 

 

L’anno duemiladodici, il giorno  Sei del mese di  Marzo 

 

 

Il  Capo Settore AFFARI TRIBUTARI E LEGALI 
 

Visto l’O.R.EE.LL. 

 

Visto il D.L.vo n. 267/2000; 

 

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 

 Premette che il Sig. Lumia Salvatore nato a Palma di Montechiaro il 9/5/1947 ed ivi residente 

in via P.P. Pasolini n.10 è proprietario di un edificio sito in Palma di Montechiaro nella via P.P. 

Pasolini, ubicato a valle di un’altura collinare; 

 

Che nella zona di residenza del sig. Lumia, precisamente nel tratto urbano tra la via Pasolini e 

la Via Lusso, sono stati effettuati dei lavori di sistemazione del manto stradale, consistenti nella 

copertura di buche presenti sulla strada. 



 

Che in data 5 ottobre u.s., è stato notificato ricorso ex art.700 c.p.c. avanti il Tribunale Civile di 

Agrigento del Sig. Lumia Salvatore contro il Comune di Palma  di Montechiaro, all’udienza del 25 

ottobre 2011, affinché: 

• Si ordini al Comune il ripristino del livello stradale nel tratto compreso tra Via P.P.Pasolini 

e Via E. Lusso; 

• si ordini al Comune il ripristino delle parti dello stabile, di proprietà del sig. Lumia 

Salvatore danneggiate dalle subite infiltrazioni, previo controllo strutturale dello stesso; 

• il Comune risarcisca i danni prodotti all’odierno ricorrente; 
 

Che il Comune di Palma di Montechiaro si è costituito in giudizio; 

  

Dato atto che il Giudice, in accoglimento di quanto sostenuto dal legale incaricato dal Comune, in 

data 10 novembre 2011 ha sciolto la riserva ed ha rigettato il ricorso del sig. Lumia condannando altresì lo 

stesso a rifondere le spese processuali per un importo pari ad € 850,00 oltre IVA e CPA; 

 

Che con nota del 2 febbraio u.s. la scrivente ha ingiunto al Sig. Lumia Salvatore il pagamento della 

somma complessiva di € 1.203,40; 

 

Vista la richiesta prot. n. 5335 del 6/3/2012, qui allegata, con la quale il Sig. Lumia Salvatore 

nato a Palma di Montechiaro il 09/05/1947 ed ivi residente in Via P.P. Pasolini n.10, nell’impossibilità 

di provvedere al pagamento della somma in unica soluzione, chiede di essere ammesso al beneficio 

della rateizzazione; 

 

 Ritenuto di dover concedere la rateizzazione del pagamento in n. 10 rate di € 120,50 mensili; 

 
DETERMINA 

 
Accogliere la richiesta del Sig. Lumia Salvatore, concedendo la rateizzazione del pagamento 

delle spese di giudizio suddette in n. 10  rate secondo il seguente scadenzario: 

 

1^ rata         €         120,50                 scadenza 30 marzo 2012 

2^ rata         €         120,50                 scadenza 30 aprile 2012 

3^ rata         €         120,50                 scadenza 30 maggio 2012 

4^ rata         €         120,50                 scadenza 30 giugno 2012 

5^ rata         €         120,50                 scadenza 30 luglio 2012 

6^ rata         €         120,50                 scadenza 30 agosto 2012 

7^ rata         €         120,50                 scadenza 30 settembre 2012 

8^ rata         €         120,50                 scadenza 30 ottobre 2012 

9^ rata         €         120,50                 scadenza 30 novembre 2012 

10^ rata       €         120,50                 scadenza 30 dicembre 2012 

 

Di accertare la complessiva somma di € 1.205,00 sulla risorsa 136 “Introiti e rimborsi diversi” 

– Acc. 8462 

 

Notificare il presente provvedimento all’interessato. 

 

                                                       IL DIRIGENTE  

                                                f.to           Dott.ssa Maria Gabriella Marino 

 

 

 

 

 



ATTESTAZIONE FINANZIARIA 
 Si appone il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria così come previsto dal 4° 

comma art.151 D.L.vo 267/2000. 

 

      Il Responsabile del Servizio Finanziario 

       f.to  Dott. Rosario Zarbo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Il  Capo Settore  Tributi    

 

f.to ______________________    
 

 

 

 

 
 

Il sottoscritto Segretario comunale 

 

CERTIFICA 

 

che la presenze determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal 

______________ al __________ 

 

 

  Il Messo Comunale    Il Segretario Comunale 

 

 __________________________  ______________________________ 

 

 

 

Dalla Residenza Comunale, li ____________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI COPIA 

La presente è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le 

eventuali parti omesse ai sensi della normativa sul rispetto della privacy non 

contrastano con il contenuto dello stesso. Si rilascia per uso pubblicazione on line sul 

sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 

Palma di Montechiaro 8.3.2012   Il Funzionario incaricato 

        P. Arcadipane 

         
 

 

 

 

 

 

 

 


